
 

 

 

 

 

Repertorium 
 

 

 

Zum Pfarrarchiv der katholischen Pfarrei  

St. Cyriacus  

In Hümmel 

 

 

 

Abt. 71,87 

Nr. 1 – 5 

 

Abt. R1100,66 

Nr. 1 – 422 

 

Abt. R1100,90 

Nr. 1 - 6 

 

 

 

1. Ausgabe 

(Nr.       /5) 

 

 

 

 

 
Alle Rechte liegen beim Bistumsarchiv Trier, im Januar 2011 



Inhalt: 

 
 

Pfarrarchiv Hümmel Abt. 71,87 Nr. 1-5 

 
C. Amtsbücher ------------------------------------------------------------ o. Seite vorangestellt 
 

 

 

Pfarrarchiv Hümmel Abt. R-1100,66 Nr. 1-422 
 

Einleitung 

I. Pfarr- und Ortsgeschichte ------------------------------------------------------------------------------------------- S. I 

II. Bemerkungen zum Bestand ---------------------------------------------------------------------------------------- S. I 

III. Series Pastorum -------------------------------------------------------------------------------------------------- S. I-II  

IV. Priester aus der Pfarrei -------------------------------------------------------------------------------------------- S. II 

V. Archivalien im Bistumsarchiv, die Pfarrei Hümmel – St. Cyriacus betreffend ------------------------- S. III 

VI. Literatur ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ S. III 

 

 

 

B. Akten 

 01.         Die Pfarrei im Allgemeinen -------------------------------------------------------------------- S. 1 - 2 

02.         Kirchen, Kapellen, Friedhöfe und andere religiöse Denkmäler -------------------------- S. 2 - 4 

03.         Kircheneigene Gebäude ------------------------------------------------------------------------ S. 4 - 5 

07.         Kirchendienst und Personal ------------------------------------------------------------------------ S. 7 

08.         Schule ---------------------------------------------------------------------------------------------- S. 7 - 8 

09.         Sakramente und Liturgie --------------------------------------------------------------------- S. 8 - 10 

10.         Pastorale Betreuung ------------------------------------------------------------------------------- S. 10 

 11.         Caritas und Sozialarbeit -------------------------------------------------------------------------- S. 10 

13.         Kirchenvermögensverwaltung -------------------------------------------------------------- S. 11 - 67 

 15.         Varia -------------------------------------------------------------------------------------------- S. 67 - 68 

 

C. Amtsbücher ---------------------------------------------------------------------------------------------------- S. 68 

 
 

D. Karten und Pläne ------------------------------------------------------------------------------------------- S. 68 
 

 

 

Pfarrarchiv Hümmel Abt. R1100-90 Nr. 1-6 

 
C. Amtsbücher ---------------------------------------------------------------------------------------------------- S. 69 

 

 

D. Karten und Pläne ------------------------------------------------------------------------------------------- S. 70 

 

 
Kreuzindex ---------------------------------------------------------------------------------------------------- S. 71 - 75 

 
 

 

 



PA Hümmel R-1100,66  Einleitung 

 I 

I. Pfarr und Ortsgeschichte 
 
 
Die erste Erwähnung findet die Pfarrei Hümmel in einer Schenkung der Witwe 
Justina aus dem Jahr 1114, die dem nahegelegenen Stift Münstereifel Landbesitz in 
Rohr und „Hoinbuilo“, dem heutigen Hümmel überließ. Im Liber Valoris (1316) 
erscheint Hümmel dann als Pfarrei im kurkölnischen Eifeldekanat, ebenso in den 
Statuten des Eifeldekanats aus dem Jahr 1513. Dennoch bleiben die Verbindungen 
nach Münstereifel eng. Das Stift scheint von Beginn an Kollator der Kirche gewesen 
zu sein, Territorialherren waren der Herzog von Jülich und später der Herzog von 
der Pfalz (Kurpfalz). 
1802 kam Hümmel als Sukkursalpfarrei im Kanton Adenau zum Bistum Aachen, 
1824 dann zum Bistum Trier. 
Kirchenpatron ist der Hl. Cyriacus. 
Die ursprüngliche Pfarrkirche mit romanischem Kern und gotischem Chor wurde 
1869/72 durch einen Neubau ersetzt. Der Turm wurde um 1790 umgebaut und 1820 
erneuert. Die Filialkirche in Pitscheid stammt aus dem Jahr 1727. 
 
 
 
 

II. Bemerkungen zum Bestand 
 
 
Die Abgabe des Pfarrarchivs Hümmel erfolgte im Jahr 1981 und enthielt neben 
Kirchenbüchern ein Bruderschaftsbuch, drei Rechnungsbücher und das 
Erstkommunikanten- und Firmregister (1905-1977). Letztere sind unter der Signatur 
BATr Abt. 71,87, Nr. 1-5 aufgenommen. 
Der jetzt verzeichnete Aktenbestand umfasst 12 Archivkartons und ist unter der 
Signatur BATr R-1100, 66 Nr. 1-422 einsehbar. Der Bestand ist in der Außenstelle 
des Archivs im Duisburger Hof (Ruwer-Eitelsbach) deponiert und kann nach 
Vorbestellung in der Hauptstelle in der Jesuitenstraße eingesehen werden. 
Die Verzeichnung erfolgte nach dem Aktenplan zur Verzeichnung von 
Pfarrarchiven im Bistum Trier mithilfe des Computerprogramms BISMAS. 
Kassiert wurden die staatlichen Rundschreiben der Ortsschulinspektion (so sie nicht 
in Faszikeln fadengeheftet waren) und Belege nach 1920 (mit Ausnahme größerer 
Anschaffungen und Bausachen). Aufgrund des schlechten Erhaltungszustands 
(Schimmel) wurde die Jahresrechnung 1869, eine Akte Tausch von Ödländereien 
1901 und die Wahl von Gemeinderatsmitgliedern 1912, 1914 kassiert. 
 
 
 

III. Series Pastorum 

 

 
1505 (?)  Adolf 
1533-1560  Hubert Sinnich 
1582   Peter Euskirchen 
        -1631  Jakob Fabritius (+1661 in Kirchsahr) 
1654   Peter Ivitz 



PA Hümmel R-1100,66  Einleitung 

 II 

1661   Peter Rath 
1668-1697   Wilhelm Axer (* in Mutscheid, +vor dem 18.4.1697) 
1697-1699  Sebastian Mohr (*in Oberesch, Pfr. Holzweiler) 
1699-1734  Peter Althausen (*ca. 1670 in Wiskirchen, +30.4.1740 in 
Pitscheid) 
1734-1746  Gerlach Matthaei (*1707 in Dockweiler, +26.10.1746) 
1746-1752  Johann Bernhard Marian (*1703 in Hillesheim) 
1752-1789  Johann Bender (*4.6.1724 in Karweiler, +16.3.1792 ebenda) 
1789-1805   Josef Adolf Schumacher (*13.10.1762 in Iversheim, 
+13.10.1828) 
1806-1818  Johann Thelen (*21.1.1784, +7.2.1830 in Müllenbach) 
1819-1838  Jakob Schmitz  
1839-1867  Paul Heinen 
1868-1872  Peter Kandel 
1872-1884  Vacatur (verw. von Wershofen) 
1885-1893  Matthias Schuh 
1893-1910  unbesetzt 
1910-1919  Wilhelm Meyer 
1920-1933  Johann Diederich 
1934-1949  Peter Bauer 
1949-1954  P. Raymund Schüller O.Cist. 
1954-1959  Peter Gilles 
1959-1967  Otto Schorr 
1967-1974  Petrus Jansen SCJ 
1974-1990  verw. von Wershofen 
1990-2001   Karl-Heinz Schommer 
2002-   Gebhard Lück 
 
 
 

IV. Priester aus der Pfarrei 
 

 
Blindert, Caspar *13.4.1754 in Heistert, ord. 19.5.1777 in Köln, Pfr. in Schuld, 

Vikar in Eckendorf, +25.12.1839, Stifter einer Wochenmesse 
Blindert, Peter *10.10.1839 in Falkenberg, ord. 30.8.1862 in Trier, Pfr. in 

Rehbach, Pfalzel, Schalkenmehren, +16.1.1894 
Hilterscheid, Paul *6.4.1856 in Hümmel, ord. 21.8.1881 in Speyer, Pfr. in 

Monreal, Dockweiler, Ottweiler, Mayschoss, Thörnich, 
+11.12.1943 

Lenz, Joh. Peter *1767, ord. 1795 in Köln, +1838 
Metzen, Hubert. *9.5.1802 in Hümmel, ord. 4.4.1829 in Trier, Pfr. in 

Kirchsahr, +15.7.1853, Fundator einer Stiftsmesse 
Metzen, Joh. Jos. *26.1.1794 in Pitscheid, ord. 15.5.1819 in Münster, Pfr. In 

Boos, Nickenich, +14.5.1869 
Schäfer, Peter *28.1.1797 in Hümmel, ord. 8.9.1823 in Köln, Pfr. in Lind, 

Ramersbach, +23.12.1854 
Winand, Peter  *17.3.1883 in Hümmel, ord. 27.3.1909, Pfr. in Merzkirchen, 

Oedingen, +10.3.1951 
 
 



PA Hümmel R-1100,66  Einleitung 

 III 

 
 

V. Sonstige Bestände im Bistumsarchiv, die Pfarrei 

Hümmel betreffend 

 
 
 
Abt. 95 Nr. 330 Bl. 42  sog. Hommer’sche Bände zur Pfarrgeschichte 
Abt. 122 Nr. 15   Bau- und Kunstakten 
R-BGV I    Glockenweihe 1952 
R-BGV Nr. 1058, 1670, 1677 Bau- und Kunstakten 
R-BGV5 Nr. 167   Architekten- und Ingenieursverträge 
 
 
 
 

VI. Literatur 

 
Handbuch des Bistums Trier 1952. 20. Auflage. Trier 1952. 
Schug, Peter. Geschichte der Pfarreien der Diözese Trier. Bd. V: Geschichte der 
zum ehemaligen kölnischen Eifeldekanat gehörenden Pfarreien der Dekanate 
Adenau, Daun, Gerolstein, Hillesheim und Kelberg. Trier 1956. 
Die Kunstdenkmäler der Rheinprovinz, Bd. 17,1: Die Kunstdenkmäler des Kreises 
Ahrweiler. Düsseldorf 1938. 
 
 
Ordnungsabschluss im Januar 2011     Judith Boswell 



PA Hümmel R-1100,66   

 1

B. Akten 
 
01.- Die Pfarrei im Allgemeinen 
 

 
0001 

B/01.04.00. 
Titel: Visitationen 
Datierung: 1909/00/00 - 1929/00/00 
Umfang: 1 Konv. 
 
 

0002 
B/01.04.00. 
Titel: Visitation und Firmung 
Enthält: Bericht über die Durchführung der Bischöflichen Weisung für die 
pfarrgemeindliche Arbeit im Winter 1936/37; Firmung und Visitation 1939, 
Programm; Vorschrift für die Pfarrer betr. Firmung (o.D. ca 1880)  
Datierung: 1936/00/00 - 1939/00/00 
Vorlaufzeit: ca. 1880 
Umfang: 4 Bl. 
 
 

0003 
B/01.05.00. 
Titel: Generalkapitelsprotokolle für das Dekanat Adenau  
Datierung: 1828/00/00; 1831/00/00 
Umfang: 4 Bl. 
 
 

0004 
B/01.07.00. 
Titel: Pfarrei und staatliche Obrigkeit 
Enthält: Prüfung des Kirchturms als trigeometrischer Punkt; Warnung vor 
Verteilung von Sozialdemokratischen Schriften  
Datierung: 1910/00/00 - 1911/00/00 
Umfang: 2 Bl. 
 
 

0005 
B/01.09.00. 
Titel: Bischöfliche Rundschreiben NS-Zeit 
Datierung: 1937/00/00 - 1938/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 2

 

0006 
B/01.09.00. 
Titel: Allgemeiner Schriftwechsel mit BGV 
Enthält: Genehmigungen, Binationen; Einschulung eines sehbehinderten Kindes; 
Ehedispenz 
Datierung: 1959/00/00 - 1961/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/09.04.01. (Gottesdienst) 
 
 
 
 

B/02. – Kirchen, Kapellen, Friedhöfe und andere religiöse 
Denkmäler 
 
 
 

0007 
B/02.01.00.  
Titel: Inventare 
Enthält: Inventar, nicht datiert, unvollständig (nach 1900) 
Schätzung: nach 1900 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0008 
B/02.01.00. 
Titel: Pfarrkirche 
Enthält: Inventar (1830); Korrespondenz zur Kollekte für Kirchbau; Fakultät zur 
Grundsteinlegung; Inventar 1933; Heizung 1945 
Darin: Haftpflichtversicherung; betr. Kreuz pro Eccl. et Pontifice für Lehrer 
Schmitz 
Datierung: 1830/00/00 - 1945/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/08.02. 
 
 

0009 
B/02.01.00. 
Titel: Versicherung der Pfarrkirche und der Filalkirche in Pitscheid 
Enthält: auch Inventar 
Datierung: 1905/00/00; 1907/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 3

 

0010 
B/02.01.00. 
Titel: Restaurierung der Pfarrkirche 1911-16 
Enthält: u.a. Belege Verputz, Glockenreparatur, Bänke, Kirchturm- und 
Dachreparatur 
Darin: Angebe über die in der Pittscheider Capelle auszuführenden Arbeiten 
Datierung: 1911/00/00 - 1916/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0011 
B/02.01.00. 
Titel: Inventar 
Enthält: Verzeichnis der im Besitze der Pfarrei Hümmel befindlichen Kunstwerke 
und Altertümer (1927) 
Datierung: 1927/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0012 
B/02.01.00. 
Titel: Pfarrkirche, Renovierung 
Enthält: Kirchenfenster, Kostenvoranschlag; Dachreparatur; Aufhebung des 
Heizungsfonds 
Datierung: 1952/00/00 - 1953/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0013 
B/02.01.00. 
Titel: Renovierung der Pfarrkirche 1952-56 und 1962-65 
Enthält: Belege u.a. Fenster (Kaschenbach, Entwürfe Walter Bettendorf), Ambo, 
Kerzenleuchter; Elektroanlagen; Altar; Bodenbelag; Malerarbeiten; Maurer- und 
Verputzerarbeiten; Dacharbeiten; Glockenreparatur; Orgel; Heizungsarbeiten; 
Läutewerk; Kirchenbänke, Kanzel; Josefsplastik und Brigidarelief (E. Moog); 
Kreuzweg (W. Bettendorf) 
Datierung: 1952/00/00 - 1965/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0014 
B/02.01.01. 
Titel: Akten zur Innenrenovierung der Pfarrkirche in Hümmel 
Enthält: Akten/Pläne Architekt Böhr; Blitzschutz; Sprechanlage; statische 
Berechnungen F. Istas; Kirchenfenster; Glockenreparatur; Läutewerk; Orgel; 
Heizung; Angebote 
Darin: Kirchturm; Sakristeineubau 
Datierung: 1962/00/00 - 1966/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/02.01.02. (äußere Ausstattung) 



PA Hümmel R-1100,66   

 4

0015 
B/02.01.02. 
Titel: Glocken 
Enthält: Glockenabgabe 1917; Glockeninschriften; Glockenmeldebogen 1940; 
Glocke 1952; Fakultät zur Glockenweihe 
Datierung: 1917/00/00 - 1952/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0016 
B/02.02.00. 
Titel: Erweiterungsbau Kapelle Pitscheid 
Enthält: Bauerlaubnisschein; Korrespondenz; Erläuterungsbericht; Voranschläge; 
Glockenmeldebogen 
Darin: Prozess Kapelle Pitscheid % Peter Emons 
Datierung: 1912/00/00 - 1940/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/02.02.01. (Glocken) 
 
 

0017 
B/02.02.00. 
Titel: Instandsetzung der Filialkirche in Pitscheid 
Enthält: Erläuterungsbericht, Kostenschätzung Architekt van Stipelen 
Datierung: 1971/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0018 
B/02.20.00.  
Titel: Friedhof 
Enthält: Rundschreiben; Anlage eines Weges bzw. einer Treppe zum Kirchhof; 
betr. Friedhofsordnung 
Datierung: 1911/00/00 - 1913/00/00 
Nachlaufzeit: 1937/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

B/03. – Kircheneigene Gebäude 
 

0019 
B/03.01.00. 
Titel: Pfarrhaus 
Enthält: Inventarium 1867, 1933, Grundriss Pfarrhaus 1903 mit nicht ausgeführtem 
Angebot; Reparaturarbeiten 
Darin: Ablösungsprotokoll über die Pfarrgebäude der Gemeinde Hümmel (1827): 
Küsterfrucht/Glockenfrucht betr. 
Datierung: 1822/00/00 - 1956/00/00 
Umfang: 1 Fasz.



PA Hümmel R-1100,66   

 5

 

B/04. – Pfarrgemeinde 
 

0020 
B/04.01.00. 
Titel: Kirchliche Statistik 
Datierung: 1910/00/00 - 1952/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0021 
B/04.02.00. 
Titel: Kirchenaustritt und Rekonziliation 
Datierung: 1951/00/00 
Datenschutz bis: 2050 
Umfang: 1 Fasz 
 
 
 

B/05. - Pfarrklerus 
 

0022 
B/05.01.00. 
Titel: Pfarrer 
Enthält: Testament des Jakob Schmitz, Pfarrer in Hümmel und des Pfarrers Caspar 
Blindert aus Hümmel 
Darin: Testament des Peter Josef Feuser 
Datierung: 1840/00/00 - 1843/00/00 
Nachlaufzeit: 1948/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0023 
B/05.02.00. 
Titel: Akten Pfarrer Paul Heinen 
Enthält: Eheangelegenheiten, hauptsächliche Dispense aus der Zeit als Vikar in 
Waldbreitbach, Kreuzkapelle und in Kurtscheid 
Datierung: 1818/00/00 - 1853/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/09.06.00. (Ehesakrament) 
 
 

0024 
B/05.04.00. 
Titel: Abteilungsprotokolle 
Enthält: Abteilungsprotokolle 1867-1949 
Darin: Eingabe betr. Gnadenstelle in Merzbach; Korrespondenz zum 
Pfarreinkommen, Frühmesse in Pitscheid, Vikarie Pitscheid  
Datierung: 1804/00/00 - 1949/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 6

Bemerkung: Verweis in B/12.01. 

B/06. – Diensteinkommen des Pfarrklerus 
 
 

0025 
B/06.01.00. 
Titel: Einkommen des Pfarrers 
Datierung: 1768/00/00 - 1807/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0026 
B/06.01.00 
Titel: Korn und Kartoffel-Abgabe an den Pfarrer für die Frühmesse 
Datierung: 1803/00/00 - 1813/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

 
0027 

B/06.01.00. 
Titel: Einkommen des Pfarrers 
Datierung: 1829/00/00 - 1953/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0028 
B/06.02.01. 
Titel: Pfarrwittum 
Enthält: u.a. Grundvermögen, Verpachtung, Grundsteuer- und 
Einheitswertbescheid (Abgrenzung zur Kirchenvermögensverwaltung nicht 
eindeutig!) 
Datierung: 1837/00/00 - 1952/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/13.01. (Kirchenvermögensverwaltung) 
 
 

0029 
B/06.02.01. 
Titel: Pfarrwittumswiese von Hümmel und Wershofen 
Enthält: Korrespondenz betr. Bewässerung; Vertrag zum Ankauf weiterer 
Wiesengrundstücke 
Datierung: 1870/00/00 - 1871/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0030 
B/06.02.03. 
Titel: Pfarrwittum, Verpachtungsprotokoll 
Datierung: 1901/00/00 - 1904/00/00 



PA Hümmel R-1100,66   

 7

Umfang: 1 Fasz. 

0031 
B/06.02.04. 
Titel: Pfarrwaldungen 
Enthält: Umlagen, Abgaben 
Datierung: 1935/00/00 - 1941/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

B/07. - Kirchendienst und Personal 
 
 

0032 
B/07.01.00. 
Titel: Besoldete Kräfte 
Enthält: Dienstverträge (Küster Peter Schmitz, Organist Alfoms Schmitz, 
Chorleiter Josef Fenser, Küster Johann Fischer); Kautionsversicherungen für die 
Rendanten 
Datierung: 1938/00/00 - 1954/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/13.13. (Rechner) 
 
 
 
 

B/08. - Schule 
 
 

0033 
B/08.01.00. 
Titel: Schulaufsicht 
Enthält: Abschätzungsprotokoll über das Schulgebäude der Gemeinde Hümmel 
(1827); betr. Lehreramt; Lehrer- und Ksteramt 
Datierung: 1827/00/00 - 1935/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0034 
B/08.02.00. 
Titel: Schulakten 
Enthält: Korrespondenz mit staatlichen Stellen; auch Statuten des Lehrervereins 
Adenau (mit Namen der unterzeichnenden Lehrer) 1827 
Datierung: 1827/00/00 - 1866/00/00  
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: ungeordnet! 
 
s.a. Nr. 8 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 8

 

0035 
B/08.02.00. 
Titel: Schulakten 
Enthält: vor allem Rundschreiben der Kreisschulinspektionm 
Datierung: 1846/00/00 - 1894/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0036 
B/08.02.00.  
Titel: Schulaufsicht 
Enthält: Korrespondenz betr. Schulangelegenheiten mit staatlichen Stellen. 
Datierung: 1882/00/00 - 1900/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0037 
B/08.02.00.  
Titel: Ortsschulinspektion 
Enthält: (staatliche) Rundschreiben; Schulangelegenheiten, Beurlaubungen 
Datierung: 1904/00/00 - 1906/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0038 
B/08.03.00.  
Titel: Religionsunterricht an der Schule 
Enthält: Religionsunterricht durch Lehrer wegen Erkrankung des Pfarrers; 
Erteilung der Missio canonica 
Darin: Zusatzvermeldung betr. Renovierungsarbeiten an der Pfarrkirche 1962; 
Wahl der Schulelternbeiräte 1966 
Datierung: 1962/00/00 - 1966/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in 02.01.01.; vgl. VN 300 
 
 
 
 

09. – Sakramente und Liturgie 
 
s.a. Nr. 6 

0039 
B/09.04.01. 
Titel: Fakultäten 
Enthält: Binationsgesuch 
Datierung: 1863/00/00 



PA Hümmel R-1100,66   

 9

Umfang: 2 Bl. 

0040 
B/09.04.01. 
Titel: Gottesdienstordnung ab Mai 1959 bis Dezember 1962 
Datierung: 1959/05/00 - 1962/12/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0041 
B/09.04.04. 
Titel: Kultusbedürfnisse 
Enthält: Paramente, Kirchenschmuck; Bitte, ein Ziborium benedizieren zu dürfen 
Datierung: 1910/00/00 - 1916/00/00 
Nachlaufzeit: 1964/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0042 
B/09.04.04. 
Titel: Kultusbedürfnisse 
Enthält: Paramente 
Darin: Franz-Xaverius-Missionsverein 
Datierung: 1936/00/00 - 1942/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0043 
B/09.04.05. 
Titel: Prozessionen 
Enthält: Prozession nach Münstereifel; Prozession nach Frauenberg 
Darin: Portiuncular-Privilegien, Ablässe 
Datierung: 1830/00/00 - 1952/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/09.04.02. 
 
 

0044 
B/09.06.00. 
Titel: Eheangelegenheiten 
Enthält: Dimissionen, Dispense, Mischehe 
Datierung: 1824/00/00 - 1951/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0045 
B/09.06.00. 
Titel: Brautexamensniederschriften  
Datierung: 1949/00/00 - 1962/00/00 
Datenschutz bis: 2062 
Umfang: 1 Fasz, 



PA Hümmel R-1100,66   

 10

 
 
 

0046 
B/09.07.00. 
Titel: Betr. Totenwache 
Datierung: 1911/00/00 - 1912/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 
 

B/10. – Pastorale Betreuung 
 
 

0047 
B/10.04.00. 
Titel: Borromäusverein 
Enthält: Jahresberichte 
Datierung: 1949/00/00 - 1952/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0048 
B/10.06.00. 
Titel: Volksmission 
Enthält: Errichtung eines Missionskreuzes; Erlaubnis zur Erteilung der Absolution 
anlässlich der Mission 1939 
Datierung: 1890/08/15; 1939/00/00 
Umfang: 2 Bl. 
 
 
 

B/11. – Caritas und Sozialarbeit 
 
 

0049 
B/11.02.00. 
Titel: Bericht über die Caritasarbeit in der Pfarrei Hümmel  
Datierung: 1938/00/00 - 1940/00/00 
Umfang: 1 Bl. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 11

B/13. Kirchenvermögensverwaltung 
 
 
B/13.01. - Kirchenvermögen allgemein 
 
s.a. Nr. 28 

0050 
B/13.01.00. 
Titel: Einnahme- und Ausgabejournale 
Enthält: Einzelblätter betr. u.a. Pfarrwittumswiesen, Kapitalien, Verpachtung, 
liegende Güter auch für Schulfonds 
Datierung: 1871/00/00 - 1872/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0051 
Leersignatur 
 
 
 
B/13.02. - Kapitalien 
 
 

0052 
B/13.02.00. 
Titel: Kapitalien 
Enthält: u.a. Aufstellung des Kapitalstocks 
Datierung: 1871/00/00 - 1913/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0053 
B/13.02.00. 
Titel: Aufwertung von Kapitalien 
Enthält: auch Vermögenssperren, Annahme einer Schenkung der Zivilgemeinde 
Datierung: 1923/00/00 - 1953/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0054 
B/13.02.00. 
Titel: Kapitalien 
Enthält: Finanzstatistik, Vermögensstand, Schuldenstand 
Datierung: 1940/00/00 - 1941/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 12

B/13.03. – Liegende Güter 
 
 

0055 
B/13.03.00. 
Titel: Aufstellung der Liegenschaften der Hümmeler Kirchenguts 
Enthält: vor allem Auflistung von Obligationen 
Datierung: 1708/00/00 - 1735/00/00 
Umfang: 1 Heft 
Maßstab: Verweis in B/13.07.01. 
 
 

0056 
B/13.03.00. 
Titel: Aufstellung der liegenden Güter der Pfarrei 
Enthält: auch: Erläuterung über die Wegebauarbeiten von Hümmel nach Schönau 
Datierung: 1880/00/00 
Schätzung: 1810/00/00; 1850/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0057 
B/13.03.01. 
Titel: Verpachtungen von Kirchenland 
Datierung: 1830/00/00 - 1839/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0058 
B/13.03.03. 
Titel: Verkauf von Kirchenland der Pfarreien Wershofen und Hümmel 
Enthält: Kaufvertrag 
Datierung: 1904/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0059 
B/13.03.06.  
Titel: Gras-Verkaufsprotokoll der Kapelle zu Pitscheid 
Datierung: 1870/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0060 
B/13.03.06.  
Titel: Verkauf des Ertrags aus Pfarrgütern 
Enthält: Holzverkauf 
Datierung: 1935/00/00 - 1937/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 13

0061 
B/13.03.06. 
Titel: Holzliste über das im Kirchenwald geschlagene Holz 
Datierung: 1938/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 
B/13.04. – Kirchliches Zweckvermögen 
 
 
B/13.04.01. – Pfarrkirche Hümmel 

 
0418 

B/14.04.01. 
Titel: Rechnungsfragmente 1673, 1678, 1692 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0062 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1691 
Datierung: 1691/00/00 
Umfang: 2 Fasz. 
 
 

0063 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1698 
Datierung: 1698/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0064 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1702 bis 1728 
Datierung: 1702/00/00 - 1728/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 
 
 

0065 
B/13.04.01. 
Titel: Kirchengefällerechnung der Pfarrkirche Hümmel 1735 bis 1744 
Datierung: 1735/00/00 - 1744/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 14

 

0066 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1750-1770 
Datierung: 1750/00/00 - 1770/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 
 
 

0067 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1770-1770-1780 
Datierung: 1770/00/00 - 1780/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 
 
 

0068 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1780-1791 
Datierung: 1780/00/00 - 1791/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 
 
 

0069 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1806-08 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1806/00/00 - 1808/00/00 
Umfang: 2 Fasz. 
 
 

0070 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1810-1820 
Datierung: 1810/00/00 - 1820/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 
 
 

0071 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1821 
Datierung: 1821/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0072 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1822 
Datierung: 1822/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 15

 

0073 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1823 
Datierung: 1823/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0074 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1824 
Datierung: 1824/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0075 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1825 
Datierung: 1825/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0076 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1825/26 
Datierung: 1825/11/11 - 1826/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0077 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1826/27 
Datierung: 1826/11/11 - 1827/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0078 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1827/28 
Datierung: 1827/11/11 - 1828/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0079 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1828/29 
Datierung: 1828/11/11 - 1829/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 16

0080 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1831 
Datierung: 1831/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0081 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1832 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1832/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0082 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1833 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1833/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0083 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1834 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1834/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0084 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1835 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1835/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0085 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1836 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1836/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 17

 

0086 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1838 
Datierung: 1838/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

 
      0087 

B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1839 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1839/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0088 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1840 
Datierung: 1840/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0089 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1841 
Datierung: 1841/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0090 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1843 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1843/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0091 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1844 
Datierung: 1844/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 18

 

0092 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1846 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1846/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0093 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1847 
Datierung: 1847/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0094 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1848 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1848/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0095 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1849 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1849/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0096 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1850 
Datierung: 1850/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0097 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1851 
Datierung: 1851/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0098 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1852 
Datierung: 1852/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 19

0099 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1854 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1854/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0100 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1855 
Datierung: 1855/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0101 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1856 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1856/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0102 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1857 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1857/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0103 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1858 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1858/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0104 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1859 
Datierung: 1859/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0105 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1860 
Datierung: 1860/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 20

 

0106 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1861 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1861/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0107 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche Hümmel 1861/62; 1864/65 
Datierung: 1861/04/01 - 1865/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0108 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1862 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1862/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0109 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1863 
Datierung: 1863/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0110 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1866 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1866/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0111 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1867 
Datierung: 1867/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0112 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1868 
Datierung: 1868/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 21

 

0113 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1871 
Datierung: 1871/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0114 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1872 
Datierung: 1872/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0115 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1873 
Datierung: 1873/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0116 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1874 
Datierung: 1874/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0117 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1875 
Datierung: 1875/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0118 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1876 
Datierung: 1876/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0119 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1877 
Datierung: 1877/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 22

0120 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1878 
Datierung: 1878/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0121 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1879 
Datierung: 1879/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0122 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1880 
Datierung: 1880/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0123 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1881 
Datierung: 1881/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0124 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1882 
Datierung: 1882/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0125 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1883 
Datierung: 1883/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0126 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1884 
Datierung: 1884/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 23

0127 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1886 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1886/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0128 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1887 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1879/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0129 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1888 
Datierung: 1888/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0130 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1890 
Datierung: 1890/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0131 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1891 
Datierung: 1891/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0132 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche Hümmel 1892/93 
Datierung: 1892/04/01 - 1893/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0133 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1893 
Datierung: 1893/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 24

 

0134 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1894/95, 
1909/10, 1913/14, 1914/15 
Datierung: 1894/00/00 - 1915/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0135 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1894/95 
Datierung: 1894/01/01 - 1895/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0136 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1895/96 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1895/04/01 - 1896/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0137 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1896/97 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1896/04/01 - 1897/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0138 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1897/98 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1897/04/01 - 1898/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0139 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1898/99 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1898/04/01 - 1899/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 25

 

0140 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der Pfarrkirche Hümmel 1898/99 
Datierung: 1898/04/01 - 1899/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0141 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1899/1900 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0142 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1899/1900 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0143 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1900/01 
Datierung: 1900/00/00 - 1901/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0144 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1900/01 
Datierung: 1900/04/01 - 1901/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0145 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1901/02 
Datierung: 1901/00/00 - 1902/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0146 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1901/02 
Datierung: 1901/04/01 - 1902/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 26

0147 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1902/03 
Datierung: 1902/00/00 - 1903/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0148 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1902/03 
Datierung: 1902/04/01 - 1903/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0149 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1903/04 
Datierung: 1903/04/01 - 1904/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0150 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1905/06 
Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0151 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1906/07 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0152 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1907/08 
Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0153 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1908/09 
Datierung: 1908/04/01 - 1909/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 27

0154 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1909/10 
Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0155 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1910/11 
Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0156 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1911/12 
Datierung: 1911/00/00 - 1912/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0157 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1911/12 
Datierung: 1911/04/01 - 1912/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0158 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1912/13 
Datierung: 1912/00/00 - 1913/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0159 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1912/13 
Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0160 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1913/14 
Datierung: 1913/04/01 - 1914/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 28

0161 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1914/15 
Datierung: 1914/04/01 - 1915/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0162 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechung der Pfarrkirche Hümel 1915/16 
Datierung: 1915/00/00 - 1916/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0163 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1915/16 
Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0164 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1916/17 
Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0165 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechung der Pfarrkirche Hümel 1917/18 
Datierung: 1917/00/00 - 1918/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0166 
B/13.04.01. 
Titel: Belege für die Kirchenkasse Hümmel und Pitscheid 1921-1925 
Enthält: auch Verpachtungsprotokoll (1917-22), Umlageliste 1922 
Datierung: 1917/00/00 - 1925/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0167 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1917/18 
Datierung: 1917/04/01 - 1918/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 29

 

0168 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1918/19 
Datierung: 1918/04/01 - 1919/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0169 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1919 
Datierung: 1919/00/00 - 1920/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0170 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1919/20 
Datierung: 1919/04/01 - 1920/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0171 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1920/21 
Datierung: 1920/00/00 - 1921/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0172 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1920/21 
Datierung: 1920/04/01 - 1921/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0173 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1921/22 
Datierung: 1921/04/01 - 1922/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0174 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1922/23 
Datierung: 1922/04/01 - 1923/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 30

0175 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1923/24 
Datierung: 1923/04/01 - 1924/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0176 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1924/25 
Datierung: 1924/04/01 - 1925/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0177 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1925/26 
Datierung: 1925/04/01 - 1926/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0178 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1926/27 
Datierung: 1926/04/01 - 1927/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0179 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1927/28; 
1929/30 
Datierung: 1927/00/00 - 1930/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0180 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1927/28 
Datierung: 1927/04/01 - 1928/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0181 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1928/29 
Datierung: 1928/00/00 - 1929/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 31

 

0182 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1928/29 
Datierung: 1928/04/01 - 1929/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0183 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1929/30 
Datierung: 1929/04/01 - 1930/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0184 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1930/31 
Datierung: 1930/00/00 - 1931/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0185 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1930/31 
Datierung: 1930/04/01 - 1931/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0186 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1931/32 
Datierung: 1931/00/00 - 1932/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0187 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1931/32 
Datierung: 1931/04/01 - 1932/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0188 
B/13.04.01. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1932/33 
Datierung: 1932/00/00 - 1933/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 32

0189 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1932/33 
Datierung: 1932/04/01 - 1933/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0190 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1933/34 
Datierung: 1933/04/01 - 1934/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0191 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1933/34 
Datierung: 1933/04/01 - 1934/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0192 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1934/35 
Datierung: 1934/04/01 - 1935/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0193 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1935/36 
Datierung: 1935/04/01 - 1936/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0194 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1936/37 
Datierung: 1936/04/01 - 1937/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0195 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1937/38 
Datierung: 1937/04/01 - 1938/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 33

0196 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1938/39 
Datierung: 1938/04/01 - 1939/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0197 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1939 
Datierung: 1939/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0198 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1940 
Datierung: 1940/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0199 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1941 
Datierung: 1941/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0200 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1942 
Datierung: 1942/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0201 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1943 
Datierung: 1943/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0202 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1944 
Datierung: 1944/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 34

0203 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1945 
Datierung: 1945/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0204 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1946 
Datierung: 1946/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0205 
B/13.04.01. 
Titel: Jahresrechnung der katholischen Pfarrei Hümmel 1947 
Datierung: 1947/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0206 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1953/54 
Datierung: 1953/04/01 - 1954/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0207 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1954/55 
Datierung: 1954/04/01 - 1955/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0208 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1955/56 
Datierung: 1955/04/01 - 1956/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0209 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1956/57 



PA Hümmel R-1100,66   

 35

Datierung: 1956/04/01 - 1957/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0210 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1957/58 
Datierung: 1957/04/01 - 1958/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0211 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1958/59 
Datierung: 1958/04/01 - 1959/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0212 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1959/60 
Datierung: 1959/04/01 - 1960/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0213 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1960/61 
Datierung: 1960/04/01 - 1961/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0214 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1961 
Datierung: 1961/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0215 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1962 
Datierung: 1962/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 36

 
 

0216 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1963 
Datierung: 1963/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0217 
B/13.04.01. 
Titel: Haushaltsplan der katholischen Kirchengemeinde Hümmel, Fonds Pfarrkirche 
1965 
Datierung: 1965/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 
B/13.04.02. Jahresrechnung des Schul- und Armenfonds 
 
 

0218 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1869 
Datierung: 1869/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0219 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1870 
Datierung: 1870/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0220 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1871 
Datierung: 1871/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 37

 

0221 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1872 
Datierung: 1872/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0222 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1873 
Datierung: 1873/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0223 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1874 
Datierung: 1874/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0224 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1875 
Datierung: 1875/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0225 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1876 
Datierung: 1876/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0226 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1877 
Datierung: 1877/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 38

0227 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1878 
Datierung: 1878/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0228 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1879 
Datierung: 1879/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0229 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1880 
Datierung: 1880/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0230 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1881 
Datierung: 1881/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0231 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1882 
Datierung: 1882/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0232 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1883 
Datierung: 1883/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 39

 

0233 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1885 
Datierung: 1885/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0234 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1886 
Datierung: 1886/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0235 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1887 
Datierung: 1887/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0236 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1888 
Datierung: 1888/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0237 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1889 
Datierung: 1889/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0238 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1890/91 
Datierung: 1890/01/01 - 1891/12/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 40

0239 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1891 
Datierung: 1891/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0240 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1894/95 
Datierung: 1894/01/01 - 1895/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0241 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1894/95 
Datierung: 1894/01/01 - 1895/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0242 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1896/97 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1896/04/01 - 1897/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0243 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1897/98 
Datierung: 1897/04/01 - 1898/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0244 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1898/99 
Datierung: 1898/04/01 - 1899/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 41

0245 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1899/1900 
Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0246 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1900/1901 
Datierung: 1900/04/01 - 1901/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0247 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1904/05 
Datierung: 1904/04/01 - 1905/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0248 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1905/1906 
Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0249 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1906/07 
Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0250 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1907/08 
Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 42

0251 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1908/09 
Datierung: 1908/04/01 - 1909/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0252 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1909/10 
Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0253 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1910/11 
Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0254 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1911/12 
Datierung: 1911/04/01 - 1912/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0255 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1912/13 
Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0256 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1913/15 
Datierung: 1913/04/01 - 1915/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 43

 

0257 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1915/16 
Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0258 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1916/17 
Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0259 
B/13.04.02. 
Titel: Jahresrechnung des Schul- und Armenfondsfonds der Pfarrkirche Hümmel 
1917/19 
Datierung: 1917/04/01 - 1919/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 
B/13.04.03. – Jahresrechnung der Filialkirche Pittscheid 
 
 

0260 
B/13.04.03. 
Titel: Rechnung über Einnahme und Ausgabe der Kapellen Revenuen zu Pittscheid 
und Heistert vom Jahre 1793 anfangend und einschließend, bis das Jahr 1808 in 
1809 ausschließend 
Datierung: 1793/00/00 - 1809/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0261 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1808 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1808/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 44

 

0262 
B/13.04.03. 
Titel: Rechnung über Einnahmen und Ausgaben der Filale Pitscheid 1808 
Datierung: 1808/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

 
0263 

B/13.04.03. 
Titel: Rechnung über Einnahmen und Ausgaben der Filale Pitscheid 1813 bis 1820 
Datierung: 1813/00/00 - 1820/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0264 
B/13.04.03. 
Titel: Rechnung über Einnahmen und Ausgaben der Filale Pitscheid 1820 
Datierung: 1820/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0265 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1822 
Datierung: 1822/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0266 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1823 
Datierung: 1823/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0267 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1824 
Datierung: 1824/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0268 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1825 
Datierung: 1825/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 45

0269 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1825/26 
Datierung: 1825/11/11 - 1826/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0270 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1826/27 
Datierung: 1826/11/11 - 1827/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0271 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1827/28 
Datierung: 1827/11/11 - 1828/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0272 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1828/29 
Datierung: 1828/11/11 - 1829/11/11 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0273 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1829/30 
Datierung: 1829/11/11 - 1830/12/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0274 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1831 
Datierung: 1831/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0275 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1832 
Datierung: 1832/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 46

0276 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1833 
Datierung: 1833/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0277 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1834 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1834/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0278 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1835 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1835/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0279 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1836 
Datierung: 1836/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0280 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1837 
Datierung: 1837/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0281 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1838 
Datierung: 1838/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0282 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1839 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1839/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 47

 

0283 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1840 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1840/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0284 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1841 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1841/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0285 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1842 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1842/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0286 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1843 
Datierung: 1843/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0287 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1844 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1844/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0288 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1845 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1845/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 48

0289 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1845 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1845/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0290 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1846 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1846/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0291 
B/13.04.03. 
Titel: Belege zur Rechnung der Filiale zu Pitscheid 1847 
Datierung: 1847/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0292 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1848 
Datierung: 1848/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0293 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1850 
Datierung: 1850/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0294 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1851 
Datierung: 1851/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0295 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1852 
Datierung: 1852/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 49

 

0296 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1853 
Datierung: 1853/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0297 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1854 
Datierung: 1854/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0298 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1855 
Datierung: 1855/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0299 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1856 
Datierung: 1856/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0300 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1857 
Datierung: 1857/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0301 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1858 
Datierung: 1858/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0302 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1859 
Datierung: 1859/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 50

0303 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1860 
Datierung: 1860/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0304 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1861 
Datierung: 1861/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0305 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1862 
Datierung: 1862/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0306 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1863 
Datierung: 1863/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0307 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1864 
Datierung: 1864/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0308 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1865 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1865/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0309 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1866 
Datierung: 1866/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 51

 

0310 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1868 
Datierung: 1868/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0311 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1869 
Datierung: 1869/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0312 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1870 
Datierung: 1870/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0313 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1871 
Datierung: 1871/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0314 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1872 
Datierung: 1872/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0315 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1873 
Datierung: 1873/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0316 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1874 
Datierung: 1874/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 52

0317 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1875 
Datierung: 1875/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0318 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1876 
Datierung: 1876/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0319 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1877 
Datierung: 1877/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0320 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1878 
Datierung: 1878/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0321 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1879 
Datierung: 1879/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0322 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1880 
Datierung: 1880/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0323 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1881 
Datierung: 1881/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 53

0324 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1882 
Datierung: 1882/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0325 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1883 
Datierung: 1883/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0326 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1884 
Datierung: 1884/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0327 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1885 
Datierung: 1885/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0328 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1886 
Datierung: 1886/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0329 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1887 
Datierung: 1887/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0330 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1888 
Datierung: 1888/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 54

0331 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1889 
Datierung: 1889/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0332 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1890 
Datierung: 1890/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0333 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1891 
Datierung: 1891/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0334 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1894/95 
Datierung: 1894/01/01 - 1895/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0335 
B/13.04.03. 
Titel: Belege zur Rechnung der Filiale zu Pitscheid 1895/96, 1896/97, 1897/98, 
1909/10, 1911/12, 1913/14, 1914/15 
Datierung: 1895/00/00 - 1915/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 
 
 

0336 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1895/96 
Datierung: 1895/04/01 - 1896/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0337 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1896/97 
Datierung: 1896/04/01 - 1897/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 55

 

0338 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1898/99 
Datierung: 1898/04/01 - 1899/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0339 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1899/1900 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0340 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1900/01 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1900/04/01 - 1901/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0341 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1901/02 
Datierung: 1901/04/01 - 1902/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0342 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1902/03 
Datierung: 1902/04/01 - 1903/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0343 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1903/04 
Datierung: 1903/04/01 - 1904/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0344 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1904/05 
Datierung: 1904/04/01 - 1905/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 56

 

0345 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1905/06 
Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0346 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1906/07 
Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0347 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1907/08 
Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0348 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1908/09 
Datierung: 1908/04/01 - 1909/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0349 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1909/10 
Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0350 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1910/11 
Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0351 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1911/12 
Datierung: 1911/04/01 - 1912/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 57

 

0352 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1912/13 
Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0353 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1913/14 
Datierung: 1913/04/01 - 1914/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0354 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1914/15 
Datierung: 1914/04/01 - 1915/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0355 
B/13.04.03. 
Titel: Belege zur Jahresrechung Filialkirche Pitscheid 1915/16 
Datierung: 1915/00/00 - 1916/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0356 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1915/16 
Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0357 
B/13.04.03. 
Titel: Belege zur Jahresrechung Filialkirche Pitscheid 1916/17 
Datierung: 1916/00/00 - 1917/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0358 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1916/17 
Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 58

 

0359 
B/13.04.03. 
Titel: Belege zur Jahresrechung Filialkirche Pitscheid 1917/18 
Datierung: 1917/00/00 - 1918/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0360 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1917/18 
Datierung: 1917/04/01 - 1918/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0361 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1918/19 
Datierung: 1918/04/01 - 1919/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0362 
B/13.04.03. 
Titel: Belege zur Jahresrechung Filialkirche Pitscheid 1919/20 
Datierung: 1919/00/00 - 1920/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0363 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1919/20 
Datierung: 1919/04/01 - 1920/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0364 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1920/21 
Datierung: 1920/04/01 - 1921/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0365 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1921/22 
Datierung: 1921/04/01 - 1922/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 59

 

0366 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1922/23 
Datierung: 1922/04/01 - 1923/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0367 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1923/24 
Datierung: 1923/04/01 - 1924/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0368 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1932/33 
Datierung: 1932/04/01 - 1933/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0369 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1940 
Datierung: 1940/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0370 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1941 
Datierung: 1941/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0371 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1942 
Datierung: 1942/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0372 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1943 
Datierung: 1943/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 60

 

0373 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1944 
Datierung: 1944/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0374 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1945 
Datierung: 1945/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0375 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1946 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1946/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0376 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1948 
Datierung: 1948/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0377 
B/13.04.03. 
Titel: Jahresrechnung der Filialkirche Pitscheid 1955 
Datierung: 1955/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 
B/13.04.04. – Jahresrechnung des Schulfonds Pitscheid 

 
 

0378 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1869 
Enthält: Belege 
Datierung: 1869/00/00 
Umfang: 2 Bl. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 61

0379 
B/13.04.04. 
Titel: Belege zur Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1896/97 
Datierung: 1896/04/01 - 1897/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0380 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1899-1900 
Enthält: Belege 
Datierung: 1899/04/01 - 1900/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0381 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1905/06 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1905/04/01 - 1906/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0382 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1906/07 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1906/04/01 - 1907/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0383 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1907/08 
Datierung: 1907/04/01 - 1908/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 

0384 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1908/09 
Datierung: 1908/04/01 - 1909/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0385 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1909/10 
Enthält: auch Belege 
Datierung: 1909/04/01 - 1910/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 62

 

0386 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1910/11 
Datierung: 1910/04/01 - 1911/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0387 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1911/12 
Datierung: 1911/04/01 - 1912/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0388 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1912/13 
Datierung: 1912/04/01 - 1913/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0389 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1913/15 
Datierung: 1913/04/01 - 1915/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0390 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1915/16 
Datierung: 1915/04/01 - 1916/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0391 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1916/17 
Datierung: 1916/04/01 - 1917/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0392 
B/13.04.04. 
Titel: Jahresrechnung des Schulfonds der Filiale Pitscheid 1917/19 
Datierung: 1917/04/01 - 1919/03/31 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 63

 
B/13.04.05. Voranschläge, Belege 

 
0393 

B/13.04.05. 
Titel: Rechnungsbelege, einzelne und unsortiert 
Datierung: 1683/00/00 - 1792/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0394 
B/13.04.05. 
Titel: Voranschläge der Pfarrkirche, Filiale und Fonds 
Datierung: 1831/00/00 - 1916/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: ungeordnet 
 
 
 

0395 
B/13.04.05. 
Titel: Rechnungsbelege, einzelne und unsortiert 1841/42, 1861, 1868 
Datierung: 1841/00/00 - 1868/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0396 
B/13.04.05. 
Titel: Rechnungsbelege, einzelne Schulfonds Hümmel und Pitscheid 
Datierung: 1914/00/00 - 1917/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0397 
B/13.04.05. 
Titel: Voranschläge, einzelne 
Enthält: auch Korrespondenz des Generalvikariats mit KV betr. Einrichtung einer 
Frühmesse in Pitscheid 
Datierung: 1915/00/00 - 1952/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0398 
B/13.07.02. 
Titel: Kirchenhebezettel Hümmel 
Enthält: auch Steuerregister 1695/96 
Datierung: 1739/00/00 - 1791/00/00 
Umfang: 1 Konvolut 



PA Hümmel R-1100,66   

 64

 
 
 
B/13.07.01. – Schuldner der Pfarrkirche 
 
 

0399 
B/13.07.01. 
Titel: Schuldner der Pfarrkirche 
Enthält: überwiegend Korrespondenz 
Datierung: 1809/00/00 - 1914/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 

 
0400 

B/13.07.01.  
Titel: Schuldner 
Enthält: Handakten des Prozessagenten Heinrich Koppers in Forderungssachen 
gegen Johann Meyer, Köln-Nippes und Hermann Josef Pohl, Rohr 
Datierung: 1895/00/00 - 1914/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0401 
B/13.07.01.  
Titel: Schuldner 
Enthält: Josef Schmichels, Rohr 
Datierung: 1911/00/00 - 1915/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0402 
B/13.07.01.  
Titel: Schuldner 
Enthält: Handakten des Prozessagenten Heinrich Koppers in Forderungssachen 
gegen Peter Holzem, Wershofen 
Datierung: 1913/00/00 - 1914/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0403 
B/13.07.01.  
Titel: Schuldner 
Enthält: Handakten des Prozessagenten Heinrich Koppers in Forderungssachen 
gegen Josef Wirz, Wershofen 
Datierung: 1913/00/00 - 1914/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 65

0404 
B/13.07.01. 
Titel: Akten der Reichsschuldenverwaltung 
Enthält: Benachrichtigungen  
Datierung: 1916/00/00 - 1932/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 
B/13.07.02. Kirchliche Steuern 
(s.a. Nr. 398) 
 

0405 
B/13.07.02. 
Titel: Kirchensteuerlisten 
Datierung: 1915/00/00 - 1925/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0406 
B/13.07.02.  
Titel: Liste der von den Eingesessenen der Pfarrei Hümmel zu zahlenden Kirchen-
Umlagen 
Datierung: 1917/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0407 
B/13.07.02. 
Titel: Glockengeld 
Datierung: 1958/00/00 - 1962/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
B/13.09. – Spenden, Schenkungen, Stiftungen 
 

0408 
B/13.09.00. 
Titel: Abschrift aller Stiftungen der Pfarrkirche Hümmel, sowie der Filiale Pitscheid 
sowie alle Jahrgebete 
Enthält: Auszug aus Lagerbuch 
Schätzung: Ende 19. Jh. 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0409 
B/13.09.00. 
Titel: Messestiftungen 
Datierung: 1831/00/00 - 1921/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 66

0410 
B/13.09.00 
Titel: Testament der Maria Hilterscheid 
Enthält: Messestiftung 
Datierung: 1962/00/00 
Umfang: 2 Bl. 
 
 

0411 
B/13.09.00. 
Titel: Aufstellung von Messstipendien o.D. 
Datierung: o.D. 
Schätzung: 1820/00/00 
Umfang: 2 Bl. 
 
 
B/13.12. – Kirchenvorstand/Verwaltungsrat 

 
0412 

B/13.12.00. 
Titel: Kirchenrat/Kirchenvorstand 
Enthält: allgemeines, Korrespondenz v.a. zur Vermögensverwaltung 
Datierung: 1831/00/00 - 1967/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: nur chronologisch geordnet! 
 
 

0413 
B/13.12.01. 
Titel: Kirchenvorstandswahlen 1893, 1902, 1908, 1911 
Enthält: Wahlprotokolle zur Wahl des Kirchenvorstands und der 
Gemeindevertretung; Protokoll über Wahl des Kirchenrats 1869 
Darin: Wahl zweier Kirchenrechner 1896 
Datierung: 1869/00/00 - 1911/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
Bemerkung: Verweis in B/13.13. und B/13.14.01. 
 
 

0414 
B/13.12.02. 
Titel: Kirchenvorstandswahlen 1925-1951 
Enthält: auch Korrespondenz betr. Kirchenvorstand 
Datierung: 1925/00/00 - 1951/00/00 
Vorlaufzeit: 1825/00/00 - 1864/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 



PA Hümmel R-1100,66   

 67

B/13.13. - Kirchenrechner 
 
 

0415 
B/13.13.00. 
Titel: Abrechnung Kirchenrechner Schmitz 
Enthält: Übernahme der Kirchenkassen nach dem Tod des Rechners Schmitz 
Datierung: 1847/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 

0416 
B/13.13.00. 
Titel: Kircherechner 
Enthält: Bitte um Bestätigung der Wahl 
Datierung: 1871/12/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

0417 
B/13.13.00. 
Titel: Abrechnung Kirchenrechner Winand 
Enthält: Übernahme der Kirchenkassen nach dem Tod des Rechners Winand 
Datierung: 1913/00/00 - 1915/00/00 
Umfang: 1 Fasz. 
 
 
 

Nr 418 s. oben S. 
 
 

B/15. Varia 
 

0419 
B/15 
Titel: Varia-Akten aus kurkölnischer Zeit 
Enthält: u.a. Mickianische Stiftung, Synodalakten, Prozessakten; Akten betr. 
Pfarrer; Obligationen; Inventar des Pfarer J. Josef Schneigels aus Schönau; 
zahlreiche Betreffe zu Schönau 
Schätzung: 1640/00/00 - 1800/00/00 
Umfang: 2 Fasz. 
Bemerkung: ungeordnete Faszikel ! - enthalten unter Umständen wichtiges 
Material zur Pfarrgeschichte 
 



PA Hümmel R-1100,66   

 68

 
 

0420 
B/15. 
Titel: Gemeindeangelegenheiten: "Gehorsamste Beschwerde und Bitte um 
Einstellung der Kultur betreffend" 
Enthält: Beschwerde betr. Forstkulturen im Gemeindewald 
Datierung: 1855/00/00 
Umfang: 1 Fasz 
 
 
 
 

C. Amtsbücher 
0421 

C/RECHNUNGSBUCH 
Titel: Kassenbuch der Kirchenkasse Hümmel 
Datierung: 1943/00/00 - 1957/00/00 
Umfang: 1 Buch großformatig 
 
 
 
 

D. Karten und Pläne 
 
 

0422 
D/KARTEN UND PLÄNE 
Titel: Entwürfe zur Erweiterung der Kapelle in Pitscheid  
Enthält: verschiedene Ansichten, Grundrisse, Lageplan, Entwurf für ein Glasfenster 
Datierung: 1922/00/00 
Umfang: 1 Mappe 
 
 
 



PA Hümmel R-1100,90   

 69

C. Amtsbücher 
 

 

0001 
C/BRIEFTAGEBUCH 
Titel: Tagebuch der kath. Kirchengemeinde Hümmel 

Datierung: 1929/00/00 – 1933/00/00 

Umfang: 1 Buch 

 
0002 

C/RECHNUNGSBUCH 
Titel: Kassenbuch der Kirchenkasse Hümmel 

Datierung: 1913/00/00 - 1924/00/00 

Umfang: 1 Buch 

 

 

0003 
C/RECHNUNGSBUCH 
Titel: Kassenbuch der Kirchenkasse Hümmel 

Datierung: 1924/00/00 - 1940/00/00 

Umfang: 1 Buch  

 

 

0004 
C/STIFTUNGSBUCH 
Titel: Stiftungsverzeichnis für Hümmel und Pitscheid 

Datierung: 1771/00/00 - 1919/00/00 

Umfang: 1 Buch 

 
 

0005 
C/STIFTUNGSBUCH 
Titel: Folia ad notandum 

Datierung: 1831/00/00 - 1922/00/00 

Umfang: 1 Buch 

 



PA Hümmel R-1100,90   

 70

D. Karten und Pläne 
 

 

0006 (R-K226 M4) 
D/KARTEN UND PLÄNE 
Titel: Entwürfe für eine Neuausmalung der Pfarrkirche Hümmel 

Enthält: Kolorierte Ansichten des Innenraums 

Datierung: o.D. (1950er Jahre?) 

Umfang: 1 Mappe 

 
 



 71

Kreuzindex 

 
(Personen, Orte, Sachen, Institutionen) 

 

Soweit nicht anders angegeben, beziehen sich die Nummern auf den Bestand R-1100,66! 

 
 

Ablässe     ..............................................................................................................................................  0043 

Abteilungsprotokolle      ......................................................................................................................... 0024 

Ambo      ................................................................................................................................................. 0013 

Armenfonds Hümmel      ............................................................................................................ 0218 – 0259 

Armeseelen-Bruderschaft ............................................................................................... Abt. 71,87 Nr. 0001 

Aufwertung von Kapitalien      ............................................................................................................... 0053 

Ausgabejournale      ................................................................................................................................ 0050 

 

Belege  .......................................................................................................... 0069, 0090. 0094, 0095, 0099,  

 ...................................................................................................................... 0101 - 0103, 0106, 0108, 0110,  

 ..................................................................................................................... 0127, 0128; 0134, 0136 – 0139,  

 ........................................................................................................................ 0141, 0142,0151, 0162, 0165, 

  .............................. 0169, 0171. 0179, 0181, 

  ................... 0184. 0186, 0242, 0261, 0277,  

  ....................................... 0278, 0282 - 0285, 

  ...........................  0287 - 0308,  0340, 0355, 

  .............................  0357, 0359, 0362, 0378,  

  .................................................. 0380 - 0382 

Belege, einzelne     ............................................................................................................. 0393, 0395, 0396 

Belege, Jahresrechnung Hümmel      .................................................................................. 0107, 0132, 0140 

Belege, Kirchenkasse      ........................................................................................................................ 0166 

Belege, Pitscheid      ..................................................................................................................... 0291, 0335 

Belege, Schulfonds Pitscheid      ............................................................................................................ 0379 

Bettendorf, Walter (Glasmaler, Konz)      .............................................................................................. 0013 

Binationen      ............................................................................................................................... 0006, 0039 

Bischöfliches Generalvikariat Trier     ................................................................................................... 0006 

Bläser, Franz und Heinrich (Steinmetz, Mayen)      ............................................................................... 0013 

Blindert, Caspar (Pfr., Testament)      ..................................................................................................... 0022 

Blitzschutz      ......................................................................................................................................... 0014 

Böhr, Karl Peter (Architekt, Trier)      .................................................................................................... 0014 

Borromäusverein, Jahreserichte     ......................................................................................................... 0047 

Brautexamnesniederschriften      ............................................................................................................ 0045 

Breitzer, Johann (Rechner)      ................................................................................................................ 0032 

Brieftagebuch .................................................................................................................. R1100,90 Nr. 0001 

Brigidarelief      ...................................................................................................................................... 0013 

Bruderschaftsbuch, Armeseelenbruderschaft ................................................................. Abt. 71,87 Nr. 0001 

Bürgermeisteramt Antweiler     .............................................................................................................  0004 

 

Caritasarbeit, Hümmel      ...................................................................................................................... 0049 

Chorleiter      ........................................................................................................................................... 0032 

Cowerath, Karl (Rechner)      ................................................................................................................. 0417 

 

Dachdeckerarbeiten      .......................................................................................................................... 0012 

Dekanat Adenau      ................................................................................................................................ 0003 

Dimissionen      ....................................................................................................................................... 0044 

Dispense      .................................................................................................................................. 0023, 0044 

 

Eheangelegenheiten      .......................................................................................................................... 0044 

Ehesachen      ................................................................................................................................ 0006, 0023 

Einkunftsregister ............................................................................................................ Abt. 71,87 Nr. 0003 

Einnahmejournale      .............................................................................................................................. 0050 

Elsen, Hubert (Orgelbau, Wittlich)     .......................................................................................... 0013, 0014 



 72

Emons, Peter     ...................................................................................................................................... 0016 

Entwürfe, Ausmalung Pfarrkirche .................................................................................. R 1100,90 Nr. 0006 

Erstkommunikantenregister ........................................................................................... Abt. 71,87, Nr. 0005 

Erweiterungsbau, Kapelle Pitscheid      .................................................................................................. 0016 

 

Fa. Blitzschutz Rhein-Main      .............................................................................................................. 0014 

Fa. Hörz (Läutewerke, Ulm)      ............................................................................................................. 0014 

Fa. Istas (Ingenieurbüro, Trier)      ......................................................................................................... 0014 

Fa. Kaschenbach      ................................................................................................................................ 0014 

Fa. Mahr (Heizung, Aachen)      ............................................................................................................. 0014 

Fenser, Josef (Chorleiter)      .................................................................................................................. 0032 

Fenster      ..................................................................................................................................... 0013, 0014 

Fenster, Pfarrkirche      ........................................................................................................................... 0012 

Feuser, Peter Josef (Testament)      ......................................................................................................... 0022 

Filiale Pitscheid, Jahresrechnung      ........................................................................................... 0260 - 0377 

Filialkirche Pitscheid, Instandsetzung     ...............................................................................................  0017 

Filialkirche Pitscheid, Versicherung     .................................................................................................. 0009 

Finanzstatistik      .................................................................................................................................... 0054 

Firmung      ............................................................................................................................................. 0002 

Firmungsbuch ................................................................................................................. Abt. 71,87 Nr. 0005 

Fischer, Johann (Küster)      .................................................................................................................... 0032 

Folia ad notandum .......................................................................................................... R-1100,90 Nr. 0005 

Franz-Xaverius-Missionsverein      ........................................................................................................ 0042 

Frauenberg      ......................................................................................................................................... 0043 

Friedhof      ............................................................................................................................................. 0018 

Friedhofsordnung      .............................................................................................................................. 0018 

Frühmesse Pitscheid      .......................................................................................................................... 0397 

Frühmesse, Abgabe      ........................................................................................................................... 0026 

Frühmessestiftung Pitscheid      .............................................................................................................. 0024 

 

Gebr. Leidinger (Bauunternehmung, Adenau)      ....................................................................... 0016, 0422 

Gemeindevertretung, Wahlen      ............................................................................................................ 0413 

Gemeindewald, Forstkulturen      ........................................................................................................... 0420 

Generalkapitel, Protokolle      ................................................................................................................. 0003 

Glocken      ................................................................................................................................... 0014, 0015 

Glockenfrucht      .................................................................................................................................... 0019 

Glockengeld      ...................................................................................................................................... 0407 

Glockenmeldebogen      .......................................................................................................................... 0016 

Glockenreparatur      ............................................................................................................................... 0013 

Gnadenstelle, Merzbach     ....................................................................................................................  0024 

Gottesdienstordnung     ..........................................................................................................................  0040 

Grasverkaufsprotokoll      ....................................................................................................................... 0059 

Grundsteinlegung     ..............................................................................................................................  0008 

 

Haushaltsplan, Pfarrkirche      ..................................................................................................... 0206 - 0217 

Hebelisten      ................................................................................................................................ 0398, 0405 

Heinen, Paul (Pfr.)      ............................................................................................................................. 0023 

Heistert      .............................................................................................................................................. 0260 

Heizung      ................................................................................................................................... 0008, 0014 

Heizungsfonds      ................................................................................................................................... 0012 

Hilterscheid, Maria      ............................................................................................................................ 0410 

Holzem, Peter (Schuldner, Wershofen)      ............................................................................................. 0402 

Holzliste      ............................................................................................................................................ 0061 

Holzverkauf     ........................................................................................................................................ 0060 

Hommer, Joseph, Bischof von Trier      .................................................................................................. 0043 

Hörz, Philipp (Läutewerk, Ulm)      ........................................................................................................ 0013 

Hümmel      ......................................................................................................0009, 0029, 0058, 0162, 0165 

 

Inventar      ........................................................................................................................ 0007 - 0009, 0011 

Inventar, Pfarrhaus      ............................................................................................................................ 0019 

 



 73

Jahresberichte, Borromäusverein      ...................................................................................................... 0047 

Jahresrechnung, Belege  .................. 0134, 0143, 0145, 0147,  

  .................. 0156, 0158, 0166, 0169, 

  0171, 0179, 0181, 0184, 0186, 0188 

Jahresrechnung, Filiale Pitscheid      ........................................................................................... 0260 - 0377 

Jahresrechnung, Fragmente      ............................................................................................................... 0418 

Jahresrechnung, Pfarrkirche      ................................................................................................... 0062 - 0205 

Jahresrechnung, Schulfonds Hümmel      .................................................................................... 0218 - 0259 

Jahresrechnung, Schulfonds Pitscheid      .................................................................................... 0378 - 0392 

Jungblut, C.J. (Vikar, Pitscheid)      ........................................................................................................ 0024 

 

Kapelle Pitscheid, Pläne      ................................................................................................................... 0422 

Kapelle Pitscheid, Ausmalung      ........................................................................................................... 0010 

Kapitalien      .......................................................................................................................................... 0052 

Kapitalien, Aufwertung      ........................................................................................................... 0053. 0052 

Kartoffelabgabe      ................................................................................................................................. 0026 

Kaschenbach (Kunstglaserei, Trier)      .................................................................................................. 0013 

Kassenbuch      ........................................................................................................................................ 0421 

Kirchbaukollekte      ............................................................................................................................... 0008 

Kirchenaustritt      ................................................................................................................................... 0021 

Kirchenbänke      .......................................................................................................................... 0010, 0013 

Kirchenfenster      ......................................................................................................................... 0013, 0014 

Kirchenfenster, Pfarrkirche      ............................................................................................................... 0012 

Kirchengut, Aufstellung      .................................................................................................................... 0055 

Kirchenhebezettel      .............................................................................................................................. 0398 

Kirchenheizung      ................................................................................................................................. 0008 

Kirchenrat      ................................................................................................................................ 0029, 0412 

Kirchenrat, Wahl      ............................................................................................................................... 0413 

Kirchenrechner, Abrechnung      .................................................................................................. 0415, 0417 

Kirchenrechner, Kaution      ................................................................................................................... 0032 

Kirchenrechner, Wahl      ............................................................................................................. 0413, 0416 

Kirchenschmuck      ................................................................................................................................ 0041 

Kirchensteuerlisten      ............................................................................................................................ 0405 

Kirchenvorstand      ............................................................................................................ 0397, 0412, 0414 

Kirchenvorstand, Wahlen      ........................................................................................................ 0413, 0414 

Kirchenwald     ......................................................................................................................................  0061 

Kirchliche Statistik      ............................................................................................................................ 0020 

Kirchturm      .......................................................................................................................................... 0014 

Koppers, Heinrich       ........................................................................................................ 0400, 0402, 0403 

Kornabgabe      ....................................................................................................................................... 0026 

Kreisschulinspektion      ......................................................................................................................... 0035 

Kreisschulinspektion Adenau      ............................................................................................................ 0036 

Kreuz pro Ecclesiae et Pontifice      ........................................................................................................ 0008 

Kreuzweg      .......................................................................................................................................... 0013 

Krümmel, Otto (Schlosser, Mayen)      ................................................................................................... 0013 

Kurköln     .............................................................................................................................................. 0419 

Kurtscheid      ......................................................................................................................................... 0023 

Küster      ................................................................................................................................................ 0032 

Küsteramt      .......................................................................................................................................... 0033 

Küsterfrucht     .......................................................................................................................................  0019 

 

Lehreramt      ......................................................................................................................................... 0033 

Lehrerverein Adenau, Statuten      .......................................................................................................... 0034 

Liegende Güter      .................................................................................................................................. 0028 

Liegende Güter, Aufstellung      ............................................................................................................. 0056 

Liegenschaften, Aufstellung     ..............................................................................................................  0055 

Löhr, Arnold (Glasner)      ...................................................................................................................... 0422 

 

Mabilon & Co (Glockengießer, Saarburg)      ....................................................................................... 0013 

Maier, Heinrich (Glasmaler, Bad Neuenahr)      ..................................................................................... 0012 

Merzbach      ........................................................................................................................................... 0024 



 74

Merzbach, Gnadenstelle      .................................................................................................................... 0024 

Messestiftungen      .......................................................................... 0408 – 0411; R-1100,90 Nr. 0004-0005 

Messstipendien      .................................................................................................................................. 0411 

Meyer, Johann (Schuldner, Köln-Nippes)      ......................................................................................... 0400 

Mickian, Elisabeth      ............................................................................................................................. 0419 

Mickianische Stiftung    ........................................................................................................................  0419 

Missio canonica      ................................................................................................................................. 0038 

Missionskreuz     ....................................................................................................................................  0048 

Moog, Erich (Bildhauer, Kottenheim)      ............................................................................................... 0013 

Müller, Josef (Elektro, Wershofen)      ................................................................................................... 0013 

Münstereifel      ...................................................................................................................................... 0043 

 

Nüchen, Peter (Rechner)      ................................................................................................................... 0032 

 

Obligationen      ........................................................................................................................... 0055, 0399 

Organist      ............................................................................................................................................. 0032 

Orgel      ........................................................................................................................................ 0013, 0014 

Ortsschulinspektion      ................................................................................................................ 0035 - 0037 

Otterbach, Rudolf (Lehrer)      ................................................................................................................ 0038 

 

Paramente      ............................................................................................................................... 0041, 0042 

Pfarrcaritas      ........................................................................................................................................ 0049 

Pfarreinkommen      ................................................................................................................................ 0027 

Pfarrer, Einkommen      ............................................................................................................... 0025 - 0027 

Pfarrgüter, Ertrag      ..................................................................................................................... 0059, 0060 

Pfarrhaus      ........................................................................................................................................... 0019 

Pfarrkirche, Jahresrechnung      ................................................................................................... 0062 - 0205 

Pfarrkirche, Renovierung     ....................................................................................  0010, 0013, 0014, 0038 

Pfarrkirche, Reparatur      ....................................................................................................................... 0012 

Pfarrkirche, Versicherung      ................................................................................................................. 0009 

Pfarrstelleneinkommen      ...................................................................................................................... 0024 

Pfarrwaldungen      ................................................................................................................................. 0031 

Pfarrwittum     ........................................................................................................................................ 0029 

Pfarrwittum, Grundvermögen      ............................................................................................................ 0028 

Pfarrwittum, Verpachtung      ................................................................................................................. 0030 

Pfarrwittum, Wiese      ............................................................................................................................ 0050 

Pfarrwittumswiese      ............................................................................................................................. 0029 

Pitscheid      ............................................................................................................. 0009, 0010, 0016, 0024,  

 ....................................................................................................................... 0058, 0260 - 0392, 0397, 0422 

Pitscheid, Belege      ..................................................................................................................... 0291. 0335 

Pitscheid, Erweiterungsbau      ............................................................................................................... 0016 

Pitscheid, Kapellenerweiterung      ......................................................................................................... 0422 

Pläne, Ausmalung Pfarrkirche ......................................................................................... R1100,90 Nr. 0006 

Pläne, Kapelle Pitscheid     ....................................................................................................................  0422 

Pohl, Hermann Josef (Rohr)      .............................................................................................................. 0400 

Portiuncluarprivileg      ........................................................................................................................... 0043 

Provinzial Feuerversicherungsanstalt      ................................................................................................ 0009 

Prozess Kapelle Pitscheid % Peter Emons      ........................................................................................ 0016 

Prozessionen      ...................................................................................................................................... 0043 

 

Rechnungsbelege      ................................................................ 0339 - 0354, 0356, 0358, 0360 - 0368, 0375 

Rechnungsbuch .............................................. 0421; Abt. 71,87 Nr. 0002, 0004; R-1100,90 Nr. 0002-0003 

Reichsschuldenverwaltung      ................................................................................................................ 0404 

Rekonziliation      ................................................................................................................................... 0021 

Renovierung, Filialkirche Pitscheid      .................................................................................................. 0017 

Renovierung, Pfarrkirche      ........................................................................................................ 0010, 0013 

Rühle, Toni (Fliesenarbeiten, Mayen)      ............................................................................................... 0013 

Rundschreiben NS-Zeit      ..................................................................................................................... 0005 

 

Sakristeineubau      ................................................................................................................................. 0014 

Scheigel, J. Josef (Pfr. Schönau)      ....................................................................................................... 0419 



 75

Schenkung der Zivilgemeinde      ........................................................................................................... 0053 

Schmichels, Josef (Schuldner, Rohr)      ................................................................................................. 0401 

Schmitz, Alfons (Organist)      ................................................................................................................ 0032 

Schmitz, Jakob (Pfr.)      ......................................................................................................................... 0043 

Schmitz, Jakob (Pfr., Testament)     ....................................................................................................... 0022 

Schmitz, Matthias (Rechner)      ............................................................................................................. 0415 

Schmitz, N.N. (Lehrer)      ...................................................................................................................... 0008 

Schmitz, Peter (Küster)      ..................................................................................................................... 0032 

Schönau      ................................................................................................................................... 0056, 0419 

Schorr, Otto (Pfr.)      .................................................................................................................... 0014, 0038 

Schriftwechsel, allgemeiner      .............................................................................................................. 0006 

Schulakten      ......................................................................................................................................... 0034 

Schulaufsicht      .......................................................................................................................... 0035 - 0037 

Schuldenstand      .................................................................................................................................... 0054 

Schuldner      ................................................................................................................................ 0399 - 0403 

Schuldner der Pfarrei      ......................................................................................................................... 0404 

Schule      ..................................................................................................................................... 0035 - 0037 

Schulfonds       ........................................................................................................................................ 0050 

Schulfonds Hümmel, Jahresrechnung      .................................................................................... 0218 - 0259 

Schulfonds Pitscheid, Belege     ............................................................................................................  0379 

Schulfonds Pitscheid, Jahresrechnung      .................................................................................... 0378 - 0392 

Schulgebäude, Abschätzungsprotokoll      .............................................................................................. 0033 

Sozialdemokratie, Warnung vor      ........................................................................................................ 0004 

Sprechanlage      ..................................................................................................................................... 0014 

Statik      ................................................................................................................................................. 0014 

Statistik, kirchliche      ............................................................................................................................ 0020 

Steuern      ............................................................................................................................................... 0406 

Stiftungsbuch ......................................................................................................... R-1100,90 Nr. 0004-0005 

Stipelen, Peter van (Architekt, Trier)      ................................................................................................ 0017 

 

Testament Hilterscheid      ..................................................................................................................... 0410 

Totenwache      ....................................................................................................................................... 0046 

 

Umlagen      ............................................................................................................................................ 0406 

 

Variaakten, kurkölnische Ziet      ........................................................................................................... 0419 

Verkäufe      ............................................................................................................................................ 0058 

Vermögensstand      ................................................................................................................................ 0054 

Vermögensverwaltung      ....................................................................................................................... 0412 

Verpachtungen     ................................................................................................................................... 0057 

Versicherung      ..................................................................................................................................... 0008 

Vikarie Pitscheid      ............................................................................................................................... 0024 

Visitationen      ............................................................................................................................ 0001 - 0002 

Volksmission      ..................................................................................................................................... 0048 

Voranschläge      ..................................................................................................................................... 0394 

 

Waldbreitbach     ..................................................................................................................................  0023 

Wegebauarbeiten Hümmel-Schönau     .................................................................................................  0056 

Wershofen      ............................................................................................................................... 0029, 0058 

Willems, Johann (Pfr. Wershofen)      .................................................................................................... 0058 

Winand, Hermann Josef      .................................................................................................................... 0058 

Winand, N.N. (Rechner)      .................................................................................................................... 0417 

Wirz, Josef (Schuldner, Wershofen)     .................................................................................................. 0403 

 

Zimmermann, Heinrich (Lehrer)      ...................................................................................................... 0038 

Zinsregister .................................................................................................................... Abt. 71,87, Nr. 0002 


